
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большеулуйская средняя 

общеобразовательная школа» 

 

 

 

 

  

 

ПРИКАЗ 

о проведении краевой диагностической 

работы по читательской грамотности в 6х классах 

 

На основании приказа отдела образования администрации Большеулуйского района 

от 09.11.2023 г № 149 «О проведении краевой диагностической работы по читательской 

грамотности в 6х классах»,  в целях повышения эффективности и качества образования 

обучающихся в МБОУ «Большеулуйская СОШ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать 23.11.2023 г проведение для обучающихся 6х классов Удачинской 

СОШ филиале МБОУ «Большеулуйская СОШ» краевой диагностической работы по 

читательской грамотности (далее – КДР 6) вторым и третьим уроками в кабинете 2-3 – 6 

классе. 

2. Назначить ответственным за проведение КДР 6 зам. директора по УВР Зайцеву 

Л.И. 

3. Назначить ассистентов для проведения КДР: в 6 классе – Павлову Т.И. 

4. Учителям-предметникам Обухова А.В.,  Моисеенко В.Н., Метелкиной Е.Е., 

Павловой Т.И. обеспечить подготовку учащихся 6 класса к КДР 6. 

5. Зам. директора по УВР Зайцевой Л.И. 

• предоставить сведения о количестве обучающихся, участвующих в КДР, 

методисту отдела образования Королевой Н.П. в срок до 23.11.2023 г. 

• обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при получении 

и хранении измерительных материалов КДР; 

• при проведении КДР 6 необходимо обеспечить соблюдение санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

6. Классному руководителю Моисеенко В.Н.  организовать информирование 

родителей (законных представителей) обучающихся 6х классов о целях, задачах, 

процедуре проведения КДР 6 и ее результатах. 

7. Зам. директора по УВР Зайцевой Л.И. создать условия для работы 

муниципальных наблюдателей. 

8. Зам. директора по УВР Зайцевой Л.И. организовать использование в 

Удачинской СОШ филиале МБОУ «Большеулуйская СОШ» отчета по результатам 

проведения КДР 6 для разработки мероприятий, направленных на повышение уровня 

сформированности у обучающихся умений в области смыслового чтения и работы с 

информацией. 

9. Ответственному за ведение сайта Фунтиковой Н.Г. опубликовать приказ о 

проведении КДР 6 на сайте Удачинской СОШ филиала МБОУ «Большеулуйская СОШ» в 

срок до 23.11.2023 г. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Номер документа Дата 

01-11- 136 14.11.2023г 

 

Руководитель:                 директор    О.О. Шумилова 

 должность  подпись  расшифровка подписи 


		2023-11-16T11:07:40+0700
	Шумилова Оксана Олеговна




